
Dobrý den, jsme studentky Univerzity Karlovy a provádíme
výzkum, na téma stigmatizace kuřáků.

V připraveném dotazníku Vás čeká 17 otázek, na které budete
reagovat. Celková délka dotazníku by neměla zabrat více než 15

- 20 minut. Dotazník bude samozřejmě anonymní.

Sekce A: Demografie I.

A1. Studujete v současné době vysokou školu nebo vyšší
odbornou?

 
Ano

Ne

A2. Kolik Vám je let?
Napište celým číslem (například 26).

Sekce B: Kuřáctví

B1. Považujete se za kuřáka?

 
Ano

Ne

B2. Jak dlouho kouříte?

 
Méně než 1 rok

1 rok - 4 roky

5 let - 8 let

Více než 9 let

B3. Kolik cigaret denně průměrně vykouříte?

 
1 - 3 cigarety

4 - 6 cigarety

7 a více cigaret



B4. Má podle Vás kuřáctví nějaká pozitiva (pokud ano,
jaká)?

 
Ano

Spíše ano

Nevím

Spíše ne

Ne

Jiné

Jiné
 

 

Sekce C: Stigmatizace

C1. Setkal/a jste se někdy s negativními reakcemi na to,
že jste kuřák/čka?

 
Ano

Ne



C2. Od koho jste se s těmito reakcemi setkal/a
nejčastěji?

Zaškrtněte zdroj nejzásadnější zkušenosti pro vaši osobu.

 
Rodina

Přátelé

Náhodný kolemjdoucí

Autorita vůči dané osobě - učitelé, nadřízení

Jiné

Jiné
 

C3. Vyvolaly ve Vás tyto reakce nějaké emoce? 

 
Ano

Spíše ano

Nevím

Spíše ne

Ne

C4. Co ve Vás tyto reakce vyvolaly?
Zaškrtněte reakci, kterou jste pocítili nejvíce.

 
Vztek

Smutek

Uspokojení

Radost

Jiné

Jiné
 



C5. V jaké frekvenci jste se s těmito reakcemi setkal/a?
Jak často jste se setkali s reakcí od dříve zmiňovaného zdroje.

 
Nikdy

Zřídka

Často

Neustále

C6. V jaké formě jste se s těmito reakcemi setkal/a? 
Vyberte maximálně 3

Oční kontakt

Verbální konfrontace

Verbální napadení (například urážky, ...)

Fyzické napadení

Protikuřácká nařízení

Jiné

Jiné
 

C7. Přijde Vám, že reakce směřují na:

 
Na Vás (přímo na Vaší osobu)

Obecně na kuřáky

Jiné

Jiné
 



C8. Jaké důsledky ve Vás tyto emoce zanechávají?

 
Žádné

Pocit zahanbení

Izolace

Změna v chování

Nevím

Jiné

Jiné
 

Sekce D: Likertovy škály

D1. Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s
následujícími otázkami? 

Ano
Spíše
ano Nevím

Spíše
ne Ne

Projevují se tyto emoce na Vašem fungování ve
společnosti?

Setkal/a jste se někdy s diskriminací kvůli tomu, že
jste kuřák/čka?

Cítíte ve společnosti tlak na to, aby nebylo kouření
považováno za společenskou normu.

D2. Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s
následujícími výroky? 

Rozhodně
 nesouhla

sím

Spíše nes
ouhlasím

Nevím

Spíše
souhlasí

m

Rozhodně
souhlasí

m

Téměř polovina dospívajících kuřáků pochází z
neúplných rodin.

Kuřáky je možné diskriminovat (např. při přijímání
do zaměstnání), pokud to povede ke snižování počtu

kuřáků ve společnosti.

Kuřáci mají větší sklony k pití alkoholu než nekuřáci.

Nekuřáci, kteří v životě nekouřili, jsou kritičtější a
méně tolerantní než nekuřáci, kteří cigaretu alespoň

vyzkoušeli.

Většina lidí by nenajala kuřáka jako chůvu pro své
dítě.

Většina nekuřáků by nevedla vztah s kuřákem.



Rozhodně
 nesouhla

sím

Spíše nes
ouhlasím

Nevím

Spíše
souhlasí

m

Rozhodně
souhlasí

m

Pouze menšina lidí smýšlí o kuřácích jako o
podřadné skupině a vnímá je s určitým opovržením.

Sekce E: Demografie ll.

E1. Jaké je Vaše pohlaví?

 
Žena

Muž

Nechci uvádět

Jiné

Jiné
 

Sekce F: Feedback

F1. Na závěr bychom Vás poprosily o stručnou zpětnou
vazbu k našemu dotazníku.

Srozumitelnost otázek, dostatek možností, nedostatky a celkové dojmy z dotazníku.

 

Děkujeme za Váš čas nad naším dotazníkem.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

